ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВы

москаленского муниципальногО

района

09.12.2024 № 179
О внесении изменений в постановление главыМоскаленскогомуниципального района Омской области от 10.06.2022 № 127 Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные учреждения Москаленского муниципального района Омской области, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 27.09 2024 № 513 «Об утверждении порядка подтверждения статуса многодетной семьи в Российской Федерации по месту требования с использованием сведений, предусмотренных пунктом 3 распоряжения Правительства Российской Федерации от 29.06.2024 №1725-р» руководствуясь Уставом Москаленского муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В подпункте 1 пункта 16 Приложения к постановлению главыМоскаленскогомуниципального района Омской области от 10.06.2022 № 127абзац 6 читать в следующей редакции:
- документ, подтверждающий наличие права на специальные меры поддержки (гарантии) отдельных категорий граждан и их семей или предъявление QR-кода, подтверждающего преимущественное право зачисления детей льготных категорий в дошкольную организацию (дополнительно по собственной инициативе, при необходимости) (приложение №5);
2. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Москаленского муниципального района Омской областиНичипуренко Б.Г.
Глава Москаленского
муниципального районаА.В. Ряполов
Согласовано:

Ничипуренко Б.Г.______________

Прошивалко Д.В.______________
Шваб И.В.     __________________

Исполнитель: Ивко И.В.